
МЕНЮМЕНЮ
попробуй Грузию на вкус

МЕRANI
Варшавское шоссе 141 к 11

ХОЛОДНЫЕ ЗАКУСКИХОЛОДНЫЕ ЗАКУСКИ
Аджабсандали
закуска из баклажанов тушёных с луком, помидорами, 
болгарским перцем, морковью и зеленью..........200г
Сациви
куриное филе в пряном ореховом соусе..........250г
Рулетики из баклажанов с ореховой начинкой..........150г

..........150гПхали из шпината


..........150гПхали из стручковой фасоли


..........150гПхали из свеклы

шпинат, свекла, фасоль стручковая, рулетики 
из баклажанов с орехами..........300г

Ассорти пхали

сулугуни, камамбер, гауда, чеддер, рокфор, подаётся 
с мёдом , орехами и теплыми брускеттами..........300г

Сырная тарелка

455

495

435
345

335

325

695

610

помидоры, огурцы, перец маринованный, чеснок, 
капуста гурийская..........300г

Ассорти солений

капуста в свекольном маринаде, по домашнему 
грузинскому рецепту..........150г

Капуста по-гурийски

445

265



САЛАТЫСАЛАТЫ
Овощной салат по-грузински

помидоры, огурцы, красный лук и зелень, заправленные 
орехово-уксусным соусом..........250г

помидоры, огурцы, салат айсберг, маслины, 
сыр фета, оливковое масло..........220г

Греческий салат

салат из хрустящих баклажанов с помидорами, с 
добавлением сливочного сыра, заправленный кисло-
сладким соусом..........250г

Салат «Merani»

куриное филе, романо, черри, гренки, 
пармезан.........200г

Цезарь с курицей


креветки тигровые, руккола, сыр гауда, соевый соус, 
мёд, кунжут..........200г

Цезарь с креветками


креветки тигровые, руккола, сыр гауда, соевый соус, 
мёд, кунжут..........200г

Руккола с креветками
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465

465

475

495

565

565

помидоры, огурцы, болгарский перец, редис, свежая 
зелень..........300г

Овощной букет 470

спелые томаты, сыр моцарелла , бальзамический крем 
и соус песто..........220г

Капрезе 445

печень куриная, апельсин, микс салат с апельсиново-
кунжутным соусом..........250г

Тёплый салат с печенью
 495



ГОРЯЧИЕ ЗАКУСКИГОРЯЧИЕ ЗАКУСКИ

СУПЫСУПЫ

Лобио
красная фасоль, тушёная с луком и зеленью..........250г

подаётся со сметанно-чесночным соусом...........200г
Долма из говядины


Классический борщ со свеклой, говядиной и 
укропом..........350г

Борщ

дошманий суп с курицей.........350г
Куриный суп


пряный суп с говядиной и рисом.........350г
Суп харчо


грузинский густой куриный суп с яйцом..........250г
Чихиртма


..........200гШампиньоны с сыром сулугуни на кеци


..........200гЖареный сыр сулугуни с помидорами на кеци
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350

395

385

475

410

320

480

355



ГОРЯЧИЕ БЛЮДАГОРЯЧИЕ БЛЮДА
Чашушули
говядина тушёная с луком , помидорами и 
зеленью..........250г

Чахохбили
урица тушёная с луком и помидорами, приправленная 
зеленью и чесноком..........250г

ыплёнок жареный в сливочном соусе с 
чесноком и специями......410г

Чкмерули

цыплёнок жареный на кеци...........1 шт
Цыплёнок тапака


вининая вырезка обжаренная в масле с луком и 
картофелем, приправленная чесноком и 
зеленью..........250г

Оджахури из свинины

грибы шампиньоны обжареные в масле с луком и 
картофелем, приправленная чесноком и 
зеленью.........200г

Оджахури с грибами


варёные говяжьи лёгкие, сердце и печень прожаренные 
с кусочками говядины, луком и грузинскими

специями.........200г

Кучмачи


баранина тушеная в глиняном горшочке с 
баклажанами, картофелем и помидорами..........300г

Чанахи
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545

415

675

595

410

410

475

515

говядина тушёная с луком и грецкими орехами....300г
Мегрули харчо 615



БЛЮДА ИЗ РЫБЫБЛЮДА ИЗ РЫБЫ

МЦВАДИ НА КЕЦИМЦВАДИ НА КЕЦИ

Барабулька жаренная
Дорадо

Классические
свинина, говядина, зелень..........1 шт

С сыром
с сыром сулугуни.........1 шт

С бараниной
баранина, зелень..........1 шт

С говядиной
говядина, зелень..........1 шт

..........280гФорель жареная

..........1 шт

..........220г

..........200г/20Шашлык из свиной шейки


..........200г/20Шашлык из курицы


..........200г/20Шашлык из баранины


ХИНКАЛИ (от 3 штук)ХИНКАЛИ (от 3 штук)
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715
755
755

515
475

595

75

75

85

70



ВЫПЕЧКАВЫПЕЧКА
..........450гХачапури «Имерули»



..........500гХачапури «Мегрули»



..........350гХачапури «Аджарули»


..........350гХачапури «Пеновани»



..........200гХачапури на шампуре



..........450гЛобиани


..........350гКубдари



..........1 штМчади


..........1 штШотис пури (лаваш)



..........450гХачапури со шпинатом



..........350гХачапури «Гвезели»


Хачапури «Merani»


готовится и подается на Кеци..........350г

..........500гОсетинский пирог с картофелем и сыром




ГАРНИРЫГАРНИРЫ
..........150гКартофель фри


..........150гКартофель по-деревенски



..........150гКартофель пюре


..........150гРис с овощами
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495

545

450

420

395

550

450

795

600

495

..........350гЛобиани “Аджарули”
 450

550

95

80

210

210

210

210



СОУСЫСОУСЫ
..........50гТкемали



..........50гСацебели



..........50гНаршараб

..........30гАджика




..........50гСметана



..........50гКетчуп



..........50гСметанно – чесночный соус



Баже


соус из грецких орехов с грузинскими специями..........50г

Мороженое в ассортименте


ваниль, клубника, шоколад..........1 шарик

..........50гУксус




ДЕСЕРТЫДЕСЕРТЫ
..........170гНаполеон домашний


..........150гМедовик



..........150гМорковный торт


..........250гМацони с мёдом и грецким орехом



80

80

80

120

80

70

60

80
80

375

375

330

375

120
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ДЕТСКОЕ МЕНЮДЕТСКОЕ МЕНЮ
Мини – хачапури
хачапури «Мегрули»..........180г

Сувлаки с картофелем фри


Куриное филе на шпажках)..........100/50

Мини хинкали
с говядиной и свининой, с говядиной , с сыром 
сулугуни..........3 штуки 

..100/50Картофельное пюре с котлетой из индейки
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245

335

355

135



БАРНОЕ МЕНЮБАРНОЕ МЕНЮ
попробуй Грузию на вкус

Эспрессо

Американо 

Капучино

Дабл капучино

Латте

Раф – кофе

Сироп в ассортименте

Кофе по посточному


КОФЕКОФЕ
30

150 

180 

250 

300 

250 

30  

60

120

180

200

250

280

300

50

150

Ассам 

Эрл Грей 

Сенча 

Молочный Улун 

Чай зелёный с жасмином

Чай ромашковый 

ЧАЙЧАЙ
500

500

500

500

500

500

450

450

450

450

450

450

Клубника - базилик 

Облепиха - имбирь

Малина - мята

Яблоко - груша

АВТОРСКИЙ ЧАЙАВТОРСКИЙ ЧАЙ
500

500

500

500

650

550

550

500
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Минеральная вода (б/г) 

Боржоми с/г 

Глинтвейн

Кока-кола 0,33

Лимонад «Натахтари» (в ассорт.)

Сок  (в ассорт.)

Морс клюквенный

БЕЗАЛКОГОЛЬНЫЕ НАПИТКИБЕЗАЛКОГОЛЬНЫЕ НАПИТКИ
200

230

350

240

195

200

140

0.5

0.5

0.3

0.33

0.5

0.2

0.2

Классический 

Тархун

Малина-маракуйя

Мята-маракуйя

ДОМАШНИЙ ЛИМОНАДДОМАШНИЙ ЛИМОНАД
0.4/1

0.4/1

0.4/1

0.4/1

200/450

230/680

230/650

220/650

Апельсиновый

Грейпфруктовый

Яблочный

Морковный

СВЕЖЕВЫЖАТЫЕ СОКИСВЕЖЕВЫЖАТЫЕ СОКИ
0.2

0.2

0.2

0.2

300

300

320

255

Ванильный

Шоколадный

Клубничный

Сникерс

МИЛКШЕЙКИМИЛКШЕЙКИ
0.3

0.3

0.3

0.3

350

350

350

370
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